
государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

Ростовской области «Областной центр технического творчества учащихся» 

П Р И К А З 

г. Ростов-на-Дону 

 

от 08 апреля 2025 года                           №   55-к 

 

Об утверждении форм Журналов в сфере  

противодействия коррупции в ГБУ ДО РО ОЦТТУ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.2008г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Методическими рекомендациями по разработке и 

принятию мер по предупреждению и противодействию коррупции от 08.11.2013г. 

Министерства труда и социальной защиты РФ, в целях организации эффективной 

работы по предупреждению коррупции, обеспечения законности, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующие формы Журналов учета в сфере противодействия 

коррупции в МБУК МЦБ»: 

− Журнал ознакомления лиц, принимаемых на коррупционно-опасные 

должности или замещающие указанные должности, с требованиями 

законодательства о противодействии коррупции и локальными правовыми актами 

ГБУ ДО РО ОЦТТУ; 

− Журнал регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения 

работников организации к совершению коррупционных правонарушений в ГБУ 

ДО РО ОЦТТУ; 

− Журнал регистрации информации о ставших известными работнику случаях 

совершения коррупционных правонарушений в ГБУ ДО РО ОЦТТУ; 

−Журнал регистрации уведомлений о возникшем конфликте интересов или о 

возможности его возникновения»; 

− Журнал ежегодных деклараций о возможной личной заинтересованности при 

осуществлении закупок товаров, работ и услуг работниками ГБУ ДО РО ОЦТТУ; 

2. Журналы учета ведутся ответственным в сфере противодействия коррупции, 

утвержденным приказом по учреждению. В случае отсутствия указанного 

работника ведение журналов возлагаю на себя. 

3. С приказом ознакомить причастных работников ГБУ ДО РО ОЦТТУ под 

подпись. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор ГБУ ДО РО ОЦТТУ       Р.Г. Арутюнова 
 


		2025-04-20T17:12:39+0300
	Арутюнова Рузанна Георгиевна




